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09.10.2006 Warszawa (PAP) - Włączenie środków unijnych do budżetu państwa zakłada przyjęty w
poniedziałek przez rząd projekt nowelizacji ustawy o finansach publicznych - poinformowało Centrum
Informacyjne Rządu w komunikacie.

"Programy unijne będą finansowane z budżetu. Umożliwi to pełną kontrolę państwa nad tymi wydatkami.
Ponadto zgodnie z założeniami nowelizacji plany budżetowe agencji i innych państwowych osób prawnych
będą obowiązkowo przedstawiane w formie załączników do ustawy budżetowej" - napisano w
komunikacie CIR. 



Jak poinformował CIR, w nowelizacji zaproponowano likwidację prefinansowania. Pieniądze na realizację
programów w latach 2007- 2013 będą rozdzielane albo na bezpośrednie finansowanie zadań, albo w
formie dotacji budżetowych. Załącznikiem do ustawy budżetowej staną się programy operacyjne,
natomiast wydatki na realizację programu w danym roku będą umieszczane w planie budżetowym.



W budżecie mają być ujęte wszystkie środki, jakie otrzymuje Polska z Unii Europejskiej oraz państw
należących do Europejskiego Stowarzyszenia Wolnego Handlu (EFTA).



Minister rozwoju regionalnego będzie mógł wnioskować do ministra finansów o inne przeznaczenie
środków przewidzianych w budżecie państwa na realizację programów operacyjnych.



W myśl nowych przepisów, MF będzie zobowiązany do publicznego informowania o dokonanych
umorzeniach podatkowych, co ma zwiększyć przejrzystość sektora.



"Nowelizacja zakłada również obowiązek dołączania do ustawy budżetowej zestawienia zadań w ramach
planowanych wydatków, wraz z opisem celów, mierników wykonania oraz przewidywanych kosztów ich
realizacji. Umożliwi to w przyszłości przejście na system budżetowania zadaniowego" - podał CIR.



Rząd założył, że najnowsza nowelizacja ustawy o finansach publicznych to pierwszy etap naprawy
funkcjonowania sektora. Celem całej reformy ma być zwiększenie przejrzystości i jawności finansów
publicznych.



Z projektu ustawy budżetowej na 2007 r. wynika, że 14,68 mld zł środków z Unii Europejskiej i z innych
źródeł niepodlegających zwrotowi ma być włączone do dochodów budżetu na 2007 rok.



Po wliczeniu środków z UE, dochody budżetu w przyszłym roku wyniosłyby 226,8 mld zł, przy wydatkach
256,8 mld zł i deficycie 30 mld zł. (PAP)
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